Siuardus, qui
in prælio bone
fæ mori potue-
rat, paulo post
æ quibusdam
militibus igno-
miniose truci-
datur.

Quo evenit, ut obscura & igno-
bili cæde spiritum deponeret, quem honeste in acie profundere noluisset. At
qui ex Haquinî militia superfuerant, partim nouatuin rerum cupiditate, partim
hostium fortunæ inuidia accensi, Marci cuiusdam alutnum optimæ spei pu-
erum in regem adsciscunt, nec felicius quam proxime fortunam tentatunt. Si-
quidem prælio ab Erlingo obtiti, victoria patiter ac rege priuati, ad Katolum
Suetiam

Suetiæ regem profugiunt, ipsumq; belli ducem exposcunt, cui cum Noruagiæ rebus etiam aliqua necessitudinis communio videbatur. A quo diu promissorum alacritate protracti, postquam cum magis de proprio regno seruando, quām alie no obtinendo solicitorum compererunt, legatos ad Waldemarum auxilium implorantes misere. Tandem ipsi benignioribus responsis inuitati venere. Quos cum rex supplices recepisset, scq; per eos Noruagiæ petitione promissa sedulo solicitari animaduerteret, tantum belli pondus soli legatorum adhortatione suscipere stolidum ratus, prius popularium animos tacitis legationibus tentauit. Postquam eorum mentes legatorum vocibus consentaneas repperit, absque cunctatione 10 expeditionem instituit. Quo audito Erlingus, quām longissimo secessu potuit abstrusas Noruagiæ partes petiuit, extremitaque patriæ finis fuga amplecti, quām primos armis tueri tutius existimauit. Pauca siquidem nauigia sed habilia, fugæq; quām prælio commodiora parauerat. Quo euenit, ut regis aduentus formidolosus Erlingi autoribus, hostibus acceptabilis haberetur. Itaque Waldemaro consultationem cum amicis habente, quidam postpositis omnibus hostes oxyssimè persequendos, alijs prius plebis fauorem conciliandū, auxiliāq; populariū contra henda docebāt. Sed accelerationis consilium, tardiratis sententiā superauit. Igitur Waldematus ingentem regionis partem prospere permensus, magnaq; plebis alacritate receptus, cum ad urbem Sarpam venisset, nomen regium à Wicēsibus sibi dectetum suscepit, ibiq; cum popularibus concessionem per summati verborū concordiam habuit. Quod si omissis alijs insequendis hostibus operam præbuerit, haud dubie regno Danico Noricum coniutixisset. Inde ad oppidum Tunbergum nauigatione progressus, paucis Erlingi studiosioribus in editam rupem salutis causa configientibus, religionem sequitur preferens, vicum incendere passus non est, ne sacras ædes priuatis penatibus intersitas, communibus flaminis absorueret. Nemo tamen pontificum quorum eatempestate ingens apud Noruagiā autoritas erat, eum adire sustinuit: quod quidem eospotius patriæ, quām Erlingo tribuisse crediderim. Ormo ut quem regis germanum cognominabant, petitio Waldemaro salua fide quam Magno dedisset, obsequia pollicetur. Tandem 20 ob inediā tractu temporis obortam, cum rex defectam impensis expeditionem remitteret, Noruagiensium qui ad eum transierant multitudo pœna metu cum ipso discessit, diuq; partim regijs, partim principum impensis exilium sustentauit. Postea rex orientalium Scäuorum sibi vitium fiducia rebellantium defectionem expertus, cum Henrico Saxoniæ satrapa belli societate condicta, quo firmius amicitięne terretur, filiam eius ex coniuge postmodum repudiata suscepit adhuc incunabulis vtcentem, filio Kanuto primum etatis annum agenti sponsam adscivit. Itaque Henrico terrestri apparatu exercitum instruente, ipse in classem collatus cum apud Rugiam petuensset, auxilia ab incolis amicitiam suam dubia fide securis, per Absalonem contrahenda curauit. Deinde ne Henrico tardius occurseret, eumq; promisso fraudaret, ad Penum fluvium oxyssime nauigationis cursu dixit. Absalon quanquam adhuc Rugianorum pactio paucorum obsidum pignore niteretur, eorum concessionem ingressus atque inter ipsos honoratissimo sedendi loco suscepitus, cum legationis mandata proficeret, cāmque Danicę vocis ignarisi per interpretem explicaret, accidit ut quidam ē Rugianis adolescens Scaltico ingenio, Dani militis equum pro quo se precium numeraturum fingebat, vēluti incessus eius experiendi causa descendens, fugam tentaret. Quod cum Absalon ad se perlatum in concione proponeret, vniuersa populi multitudo magnū fidei sua crimen vnius hominis perfidia allatum iudicans, similes furorū impetum confessa dissipavit, autorēmque fraudis raptum insequi properauit. Igitur Absalonis comitibus ad metum & stuporem usque subitum vulgi concursum mirantibus, pauci qui adolescentem affinitate tangebant, plus priuata charitate quām publico rubore permoti, supplices Absalonis genibus aduoluuntur, equi restituitionem polliciti, si modo per eum ab incerto concio renocetur. Quorum Absalon permixtas precibus lachrymas miseratus, missis qui plebem pacaret tumultum compescuit, consternationem sedauit, e quōque protinus reddito, militem

scum stultitiae damnauit, quod per inertiam & stoliditatem raptoris circumueniendum dedisset. Deinde gentis rege Tetslao classis supplementum pollicito, regem subsequi maturauit. Interea Henricus Holstiorum principem Adol-
fum cum Henrico Razaburgensi, praefectumque Swerini oppidi Guncellinum, quod nuper à Saxonibus in potestatem redactum ius & fortinam ciuitatis acceperat, necnon Regnaldum quendam patum origine liberum, opibusque quam genere clatiorem, cum insigni copiarum parte praemitit, expeditum sibi transitum paraturos. Quorum ingressum Sclavi cum partim fama, partim experimento cognouissent, cum parte hostium configere quam vniuersos aggredi maluerunt, multum ex eorum robore, si praeuios oppresissent, defluxurum credentes. Cumq; summa cura ac flagrantissimo studio ad eos opprimendos contenderent, dæmonum horrē deforme conspectus.

summa cura ac flagrantissimo studio ad eos opprimendos contenderent, dæmonum horrē deforme conspectus.

quam diuinitus dati ducis aduentu firmati, sumptis victoriae auspicijs, ex impetuoso hostium se castris immergunt, eosque imparatos confodiunt. Adolfs & Regnaldus in ipso castrorum aditu interfeci, neglectæ militaris prudentiae penas sanguine persoluerunt. Quibus prima cæde prostratis, Guncellinus & Henricus medijs irruentium globis elapsi, correptis aquilis ad se fugientium sociorum reliquias contraxere, ac demum hostes prædæ incubantes audacter adorti, fugam victoriae mutauere. Ita Saxones quanquam improvidi bellum tentassent, maiorem cladem gesserint an accepterint virtute dubium reliquere. Quo accepto Henricus suorum cædibus, ut patet, permotus, exigendæ vindictæ studio ad oblidionem Deminæ vrbis quantacunque potuit celeritate contendit. Quam postquam vltro ab incolis obustam comperit, vt vniuersa ipsius monumenta subrueret, reliquias mœcium solo exæquati præcepit. Et quoniam in homines gratiæ non licuit, tanquam à rebus mutis supplicium exacturus urbem Cozcouam simili incolarum trepidatione desertam, tremandam curauit. Walogostini quoque finitimarum vrbiū quarum excidio terrebantur exemplum secuti, clandestino traiectu fluminis cum vxoribus ac liberis municipium deserunt, penates duntaxat rebus vacuos hostiliæ scutis relicturi. Quorum urbem rex nullo negocio intercepit, militibus ac stipendijs instruit, eamque Wethemanno piratae curandam committit. Ornenses quoque plus ex aliarum vrbiū fortuna timoris quam ex suis mœnibus fiduciæ capientes, vt sibi vicinarum ciuitatum quarum formidinem sequentur exemplo consulerent, urbem ne ab hostibuscoli posset, desertam incendunt, penates suos igni quam hostiæ relinquere præoptantes. Tunc rex ponte qui medium amnem secare videbatur abrupto, sublatissim; cæteris nauigationis obstaculis, ad Stolpam vicum processit, vbi & ducem postmodum obvium habuit. Igitur ne Walogostum eodem exemplo desertum quo captum post discessum suum hostibus redderetur, præsertim Danos si e fruerentur, tempiternum Sclavæ imperium habituros existimans, Absalonem, Burisum, Suenonemque tunc Arusij pontificatu insignem, eius municipes efficere statuit, quibus & filium Christophum 40 sociauit, quo plus à cæteris in auxilio suo fiduciæ reponeretur. Qui cum amicos & necessarios in munitione consortionem adsciscere iubetetur, Sialandensibus duntaxat Absaloni præsidij societatem spondentibus, reliquis ob imminentis periculi magnitudinē, nec animus ad resistendū, nec comites supperebant, quāquā tota classis & alimenta sua cum eis cōmunicare, & vicinas segetes publico officio in eoru hortea cōpottare decreuerat. Quippe fruges mesiore exercitu residuorum vībus adigi iubebat. Ita rex cōsilij cassus, cum neq; pugnādi copia, neq; pāctio villa ab hostibus fieret, vafro ingenio excogitauit, qualiter eos ad alterutrum horum præstandū impelleret. Siquidē Absalō tacitis mandatis præcepit, vt palos in amne defixos, cæteraq; nauigationis impedimenta magna remigum cura sub-legeret, veluti toti classi transitum paraturus. Ita demum fluvio obstaculis vacuato, cum progressam classem angustior alueus exceperisset, complutes à Sclavis vīq; ripæ inequitantibus communis saucieabantur. Quā hostilis audacie petulaniam Petrus Eliui filius animi virtute nō sustinens, protinus cum remigibus naue